2024年 10月 30日

各  位

    会 社 名   大 豊 工 業 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 新美 俊生

コード番号 6470（スタンダード市場・プレミア市場）

問合せ先   執 行 役 員 延川 洋二

電 話 番 号 ( 0 5 6 5 ) 2 8 - 2 2 2 5（ 代 表 ）

減損損失の計上、繰延税金資産の取崩し及び連結業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、2025 年 3 月期中間連結会計期間において、減損損失を計上及び繰延税金資産の取崩しを行うことと

いたしましたので、お知らせいたします。

これに伴い、2024 年 4 月 25 日に公表しました通期予想について、下記のとおり修正いたしましたのでお知らせ

いたします。

                        記

１．減損損失の計上について

 当社グループ子会社大豊精機株式会社の自動車部品関連セグメントにおいて、事業環境の変化を背景とした受

注の減少及び収益性の低下が見込まれることから「固定資産の減損にかかる会計基準」に基づき検証した結果、

固定資産の減損損失として 628 百万円を特別損失に計上することといたしました。

２．繰延税金資産の取崩しについて

 当社及び当社グループ子会社大豊精機株式会社において当期の収益実績等を踏まえ、繰延税金資産の回収可能

性を検討した結果、繰延税金資産 2,630 百万円を取崩し、法人税等調整額を計上いたしました。

３．2025 年 3 月期 通期連結業績予想の修正

（１）2025 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正（2024 年 4 月 1 日～2025 年 3月 31 日）

                                 （単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想(Ａ) 118,000 3,000 2,900 1,900 65.74  円

今回修正予想(Ｂ) 112,500 600 600 △2,900 △100.33  円

増減額(Ｂ)－(Ａ) △5,500 △2,400 △2,300 △4,800 －

増減率 （％） △4.6 △80.0 △79.3 － －

（ご参考）前期実績

（2024 年３月期）
112,044 2,489 3,236 1,747 60.56  円

（２）業績修正の理由

 当連結会計年度は、為替が想定より円安基調で推移したものの、事業環境の変化を背景とした売上高の減少に

加え、非鉄金属などの原材料価格の上昇影響や新製品立上げに伴う生産ロスの影響等により営業利益が前回予想

よりも下回る見込みとなりました。

加えて、上記 1 に記載の通り特別損失として減損損失の計上、法人税等調整額の計算において繰延税金資産の

取崩しを計上したことに伴い親会社株主に帰属する当期純利益は前回予想を下回る見込みとなりました。

 こうした状況を業績予想に織り込み 2024 年 4 月 25 日に公表した通期連結業績予想における売上高・営業利

益・経常利益・親会社に帰属する当期純利益をそれぞれ修正いたします。

2025 年 3 月期における配当金につきましては、当初予想と変更はございません。

（注）上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであります。

実際の業績は、今後のさまざまな要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以上